
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Л/М Ь. № JP/JL
г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Светлый праздник -  Святая Пасха!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 13.03.2023 г. № 382 «О проведении городского конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Светлый праздник -  
Святая Пасха!» (далее -  Конкурс), в целях повышения интереса к культуре 
нашего народа, расширение знаний о народных традициях, праздниках, 
выявления и поддержки одаренных и талантливых детей, развития у детей и 
взрослых фантазии, желания заниматься творчеством; поддержки совместного 
детско-родительского творчества с 03.04.2023 г. по 20.04.2023 г., прошел 
Конкурс, в котором приняли участие 9 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи:
Центральный район -  ДОО № 120 
Хостинский район -  ДОО №9
Лазаревский район -  ДОО № 84, № 87, № 104, № 111, № 125 
Адлерский район -  ДОО № 92, № 46

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
19.04.2023 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными грамотами 

управления по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.

4. Заведующему МДОУ детским садом № 87 (Нибова И.В.):



4.1. Разместить на сайте МДОУ № 87 фотоотчет по итогам проведения 
Конкурса.

4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
Конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации города Сочи.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
ОТ

СПИСОК

победителей и призёров городского конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Светлый праздник -  Святая Пасха!»

№ ДОО Ф.И.
участника

Ф.И.О.
руководителя

Место

Номинация «Пасхальный кулич своими руками»
МДОБУ №87 Корян Сергей Циллер Кристина 

Владимировна, воспитатель
1

МДОБУ №46 Щепин Андрей Щепина Екатерина 
Сергеевна, воспитатель

1

МДОБУ №92 Орлова Златослава Анохина Елена Игоревна, 
воспитатель

1

МДОБУ №104 Микитина Милана Осадчук Алина
Константиновна,
воспитатель

1

МДОБУ №125 Фоменко Давид Белоусова Светлана 
Ивановна, воспитатель

2

Номинация «Пасхальная композиция»
МДОБУ №87 Котовы Василиса и 

Александра
Дедухова Наталия
Александровна,
воспитатель

1

МДОБУ №104 Кашин Ярослав Лутикова Ирина 
Николаевна, воспитатель

МДОБУ №84 Чеботарева Арина Кучерявец Ирина 
Валентиновна, воспитатель

1

МДОБУ №111 Тешев Алан Бгано Фатима Мусовна, 
воспитатель

1

МДОБУ №104 Пулатова Теона Кравченко Анна Сергеевна, 
воспитатель

1

МДОБУ №46 Волкова Ульяна Лютая Анна Анатольевна, 
воспитатель

2

МДОБУ №125 Хриштакян Альбина Конева Наталия 
Леонидовна, воспитатель

2

МДОБУ №87 Тополян Самвел Дедухова Наталия
Александровна,
воспитатель

2

МДОБУ №120 Дамения Мила Еаджиева Бали 
Магомедовна, тьютор

2

МДОБУ №111 Головко Мара Папазьян Анастасия 
Игоревна, воспитатель

2



МДОБУ №9 Улаев Руслан Радионова Олеся 
Владимировна, воспитатель

3

Номинация «Пасхальная открытка»
МДОБУ №87 Степанов Григорий Дедухова Наталия

Александровна,
воспитатель

1

МДОБУ №104 Варельджан Яна Козицина Ирина Петровна, 
воспитатель

1

МДОБУ №84 Бондарович Роман Хорошаева Анжела 
Геннадьевна, воспитатель

1

МДОБУ №125 Глотова Анна Журавлева Светлана 
Васильевна, воспитатель

1

МДОБУ №120 Короткова София Кривошлык Елизавета 
Вячеславовна, тьютор

2

МДОБУ №9 Бурмистров Александр Купреева Татьяна 
Игоревна, воспитатель

2

МДОБУ №46 Коллектив
воспитанников

Феоктистова Мария 
Васильевна, воспитатель

3

МДОБУ №111 Нибо Самир Нибо Марет Халидовна, 
старший воспитатель

3

МДОБУ №111 Аведисян Арсен Назарашвили Елена 
Николаевна, воспитатель

3

Номинация «Самое необычное пасхальное яйцо»
МДОБУ №87 Аракельян Герман Циллер Кристина 

Владимировна, воспитатель
1

МДОБУ №125 Дягилев Георгий Леонова Светлана 
Юрьевна, воспитатель

1

МДОБУ №111 Ачмизова Амина Белогорцева Людмила 
Викторовна, воспитатель

1

МДОБУ №120 Саркисян Лана Берелидзе Нино Важаевна, 
воспитатель

2

МДОБУ №84 Тозлян Теона Кунич Людмила 
Владимировна, воспитатель

2

МДОБУ №9 Саргасян Сергей Маркарян Татьяна 
Владимировна, воспитатель

2

МДОБУ №111 Тешев Алан Бабаджанян Ольга 
Панкратовна, воспитатель

2

МДОБУ №104 Кешишян Анна Сазонова Инна Юрьевна, 
воспитатель

3

Номинация «Методические разработки по ознакомлению детей с народным
праздником «Пасха»

№ ДОО Ф.И.О.
участника

Должность Место

МДОБУ №87 Лелашвили Инна 
Викторовна

Воспитатель 1

МДОБУ №120 Хавронич Елена 
Николаевна

Воспитатель 2

МДОБУ №125 Атаманюк Алла 
Николаевна

Старший воспитатель 2

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации городского
конкурса

среди дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

«Светлый праздник -  Святая Пасха!»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации города Сочи

Члены жюри:
1. Зиновьева Татьяна Валерьевна, старший воспитатель МДОБУ детский сад № 
87 города Сочи;
2. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад №111 
города Сочи, муниципальный тьютор;
3. Лелашвили Инна Викторовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 87 города 
Сочи;
4. Циллер Кристина Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад № 87 
города Сочи;
5. Дедухова Наталия Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 87 
города Сочи
6. Козицина Ирина Петровна воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 104 города Сочи
7. Максименко Екатерина Викторовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 74 
города Сочи
8. Хаджокова Мария Джамболетовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 74 города Сочи
9. Кривченя Марина Владимировна, старший воспитатель МДОБУ ЦРР ДС №
118 «Исток» города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева


